ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 056/2023.
Em, 11 de abril de 2023.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO AOS SERVIDORES DA
SECRETARIA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
PELO EXCELENTE DESEMPENHO DE SUAS
FUNÇÕES E PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À CÂMARA MUNICIPAL E À CIDADE
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos e
Reconhecimento à Secretaria Geral da Câmara Municipal pelo excelente desempenho de suas
funções e pelos relevantes serviços prestados à Câmara Municipal e à Cidade de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA

DOUGLAS SERAFIM

JEAN CARLOS CORRÊA

LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

ROBERTO DE JESUS RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS SILVIO DAVID PIO

VINÍCIUS CORRÊA

.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

O trabalho executado pelos Servidores da Secretaria Geral desta Câmara de

Vereadores referente às proposituras enviadas para apreciação em plenário necessita de olhar

técnico e competente a fim de que se cometa injustiças.

Assim, os Servidores da Secretaria Geral são o fator propulsor da Casa Legislativa, pois, sem

a competência de cada um deles, comprometimento com os deveres e com o acolhimento e

resposta imediata do pedido de cada parlamentar, fazem com que o Poder Legislativo de

nosso Município seja ágil e fundamentado nos princípios da legalidade, impessoalidade,

moralidade, publicidade e eficiência que regem a administração pública.

Em nome dos Vereadores e da comunidade esta Moção de Aplausos e Reconhecimento vem

como um propósito de homenagem, gratidão pela sua dedicação e pela atuação que segue

além do que lhes é de obrigatoriedade em razão de suas funções.

Deste modo, requer o encaminhamento desta Moção de Aplausos e Reconhecimento

aos Servidores da Câmara Municipal de Cabo Frio.